
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

15 сентября 2021 года 251-уг

О награждении знаком отличия «За заслуги перед 
Иркутской областью», присвоении почетного звания 

«Почетный гражданин Иркутской области»

В соответствии со статьями 9, 11 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За высокие достижения в сфере воспитания, образования, 
благотворительной и общественной деятельности во благо Иркутской 
области и ее населения наградить знаком отличия «За заслуги перед 
Иркутской областью»:

БАБКИНУ - председателя Совета Иркутской областной
Тамару Антоновну общественной организации «Солдатские

матери Прибайкалья»;

БОСХОЛОВА профессора кафедры уголовного права и 
криминологии Иркутского института 
(филиала) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Всероссийский 
государственный университет юстиции»;

Сергея Семеновича

ДМИТРИЕВА 
Ивана Георгиевича

заместителя директора государственного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования Иркутской 
области «Институт развития образования 
Иркутской области»;

НАУКОВИЧ председателя Братской районной местной 
общественной организации Всероссийской 
общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов;

Клару Михайловну



2

ТУРУСИНА - члена бюро Совета Иркутской областной
Анатолия Афанасьевича общественной организации Всероссийской

общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов, 
председателя Иркутского областного 
отделения Российского общественного 
благотворительного фонда ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда и Вооруженных 
Сил.

2. За деятельность, способствующую всестороннему развитию 
Иркутской области и повышению ее авторитета в Российской Федерации и 
за рубежом, присвоить почетное звание «Почетный гражданин Иркутской 
области»:

ГОЛЬДФАРБУ 
Станиславу Иосифовичу

МЕЛЬНИКУ 
Николаю Викторовичу

директору Иркутского филиала
акционерного общества «Издательский дом 
«Комсомольская правда»;

генеральному директору акционерного 
общества «Саянскхимпласт».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


